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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
242-23-2864-1-2-1/C357
UNIVERSITETI I PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe Ndérmartja Tregtare
Grafike  Blendi O.P.. Gustav Majer N3, PRISHTINF, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me: "Furnizim me Paisje pér FEFS" numér identifikues:
242-23-2864-1-2-1.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shtg (& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat ¢ implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim: 'Furnizim me Paisje pér FEFS"

Nr. Grupi-N/A

1 "Furnizim me Paisje pér FEFS"

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér (& veté Autoritetit]

1.2 Kontrata publike komnizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontralg, tenton té blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler€suara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jané) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornize sa heré ¢ &
prokurojng mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén 06.07.2023 pas nénshkrimit & kontratés dhe pérmbyllet pér njé periudhé prej 24
muajsh.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 24 muaj nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté FEFS,
[Né rast se Autoriteti kontraktues krven blerje né emér té autoriteteve (¢ tjera kontraktuese shéno)

[Vendi i dérgimin t€ furnizimeve do 1€ jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 1& Dosjes sé Tenderit. )

2.3 Inkotermi 1 zbatueshém do t& jeté¢ DDP! (Dérgesat e Detyrés & Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtise.



Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur
nga Furnizuesi.

Vlera totale indikative e kontratés sipas vlerés se peshuar éshté 29,101.79 Euro.( Dy Nénté, Njé zero
njé.Shtaté nénté euro) .

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té Jjeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura

nén kété kontraté kornizé].

4.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
Kontratés.

4.5 - Viera ¢ parashikuar e kontratés pér iri vite éshté parashikuar 120,000.00 €.( Njé dy zero, zero
zero zero .Zero zero euro), prandaj Menaxheri i Kontratés duhet té keté kujdes gé AK mos té
tejkaloj vlerén e parashikuar nga AK prej 120,000.00 euro.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet € Veganta t& Kontratés;

©) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimcvce);

® Urdhér blerja;

€3] [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&
pranimit & komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré ¢ gjitha masat e nevojshme pér (e
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ illg, pélqim, miratim. certifikaté apo vendim do & jeté né formé (&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat¢ &shté pérgatitur né gjuhet shqipe 2in né ui origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nj& origjinal pér Furnizucsin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Universiteti i Prishtinés-""Hasan Prishtina"
OE- Ndérmarrja Tregtare Graftike Blendi O.P.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht€ shénuar
né formularin e kontratés t&¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré gjitha shtojcat pér két€ dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t€ léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ &sht€ e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (€ késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare tregtare gé pErbéjné rregullat e interpretimit t& termave

tregtare q¢ pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrat&, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi qé& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin € kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do € thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jang € mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Tiansferimi do @ jet¢ valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankicréve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t&€ paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n¢ rast t¢ dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit per t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratss duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés Perveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani & sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sg cilés Furnizues; ia beson realizimin e
njé pjese ¢ kontratés sg tij njé pale t& trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés Q€ do & nénkontraktohen dhe identitet; nénkontraktuesve i béhen ts ditura Autoritetjt
Kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve gjate implementimit (e
kontrates, Furnizuesi duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do (a lajmiroji
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dig pune nga marrja ¢ njoftimit, duke j Paraqitur arsyet e veta nése nuk
[&shohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund
siguroj, ku e konsiderong sj t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoret.

4.4 Furnizuesi éshee pérgjegils per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (€ agjentiéve
ose (€ punésuarve, né (@ njEjtEn ményré si Po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve & fij
0OS€ punétoréve 1€ 1ij, Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesis nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratss,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon PEr njé periudhé it ¢ tejkalon até (@
periudhés s& parancisé nan kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i Jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet gé, né ¢larédo momenti pas skadimit (¢ periudhés sé garancisg, (' transferojé menjéherg (e Autoriteti
kontraktues, me kirkesg dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimer e obligimeve (& (illa pér kohézgjatjen
€ garancisé s& skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet ' Japé
Furnizuesit pa pagesi ateheré kur éshié ¢ nevojshme, njé kopje (¢ skicave 1€ pErgatitura pér realizimin ¢ kontratés
dhe kopje @ specifikimeve dhe dokumenteve tjora 1@ kontratés. Furnizuesi mund (€ bleje kopje tjera 1 kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né ras S€ Ao mund (€ gjenden. Pas léshimiy (i certifikalés s@
garancisé, ose pas pranimit final (€ saj. Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktyes (@ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentel tjera (i kontrates.

5.2 Pérveg niése éshie o nievojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumenet liera € i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet i komunikohen Njé pale (& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktucs ka autoritetin pgr ¢ léshuar Furnizuesit urdhra administrative q@ inkorporajué alo
dokumente plotésyese (Ihe udhézimet qé jane @ nevojshme pér ekzekutim te miré (& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekr & sdj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund (@ kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (¢ Republikes se Kosoves (& cilat mund @ ndikojné te

furnizuesi gjate realizimit & obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmién e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Nése 8shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do tg laimérojé me kohe Autoritetin kontrakques pér & dhénat mbj
furnizimet ashiu Q€ Autoriteti kontraktyes tg mund (& marré lejet e kisrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendose q€ t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marrs parasysh datat ¢ realizimit & kontrates.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe Sygeltésing e duhur duke pérfshire, aty ku &shie
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve & tiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt ng furnizime.

7.2 Furnizuesi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nise Furnizuesi
konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit & kontratés, ai. duke iu ckspozuar
dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do 1a njolojé autoritetin kontraktues PEr kELE duke i paragitur arsyel ¢ tij brenda
30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet (' respekiojé dhe (€ veproji sipas € gjitha ligjeve dhe tregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (¢ sigurojé qé personeli i ij, t& alérmit e tyre, dhe punétorél vendort (& tij gjithashtu t'i respektojng
dhe € veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet 0 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratin si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme per géllime (& ekzekutimit 1@ kontratés, ai nuk do
publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do (€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim (€ ploté dhe t& mire (@ kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t&
ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pir ¢clarédo humbjeje q& éshié pasojé e mosekzekutimit (& ploté dhe &
duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén e dhéné ns piesén IV & kontratés.

8.3 Pérvec asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme tis pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te Jeue te siguruara plotésishi me njé valute lirisht te konvertueshme
Kundér humbjes ose démiimit te rasiésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési (i
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta Per dém ndaj pronés ose
léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve (€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Trurnizuesi &shees pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né Perputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s fundit & vértetimil (&
pranimit te malliave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do & Iejojé ndryshimin ¢ ¢mimit € kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qQofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi,



Neni 11 Patentat dhe licencat

I1.1 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontriakiues nga 1€ gjitha ankesal qé jané rezultat i pérdorimit g
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare si¢ Eshi€ specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shee rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit € dhéné nga autoritet kontrakiues,

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojé né datén e léshimit & Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve & periudhés & cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

3.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés se ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kang mundur g
parashihen ng ményré t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;

f) T€ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jané pér shkak te gabimil t&
Furnizuesit;

£) Forca madhore;

h) Shkagqe tjera q€ jan€ pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk Jan€ pér shkak & gabimit &
Furnizuesit.

I3.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kets vonesé, Furnizues duhel ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim 1@ béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit Per 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe,
pérvee nése ka ndonj marréveshjc tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontrakiues & dhéna gjithépérfshirése ashiy Q€ & mund & kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim Pér Furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ket zgjatje (@
periudhés s€ realizimit nése mund (@ arsyetohet, osc né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i éshté dhéng e drejla pér zgjatje (& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me Pergjegiésing e tij nuk arrin (' dorézojé ndonjé use (@ gjitha mallrat osc (¢ realizojié
shérbimet brenda limiteve kohore 1& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim eyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve ticra (€ (ij sipas kontratés, do (& Keté (& drejié, pér secilén die Q¢ kalon ndérmjel
skadimit @ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 1& pérfundimit, 1'i marré démet e likuiduara (& barabarta me
0.25% né dité 18 vlerés sis furnizimeve (¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale (& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢ likuiduara nga Pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat
¢ démeve (€ likuiduara nuk do (@ prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térési, démet e likniduara
€& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bz @ vierss totale ti porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t8 drcjten (& kerkoj& se paku 10 % t& vierés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe ni K&t rast Furnizuesi nuk do (@ ket (& drejté pér kompensim: dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé (€ treté pér dhinien e Piests s& mbetur (¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kité pjesé i kontratés. Furnizues; giithashtu do 1€ jeté i detyruar (@ Paguajé koston plotésuese dhe
démei ¢ shkaktuara nga Kjo pamundési ¢ tj.

b. Ne rast se Autoriteti K. ontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disq operatore ekonomik:
- le konfiskojé garancing e realizimit;
- le ndérpresé porosine, dhe né ke ragt Furnizuesi nuk do & ket L& drejté pir kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do (€ jet& i detyruar (¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij: dhe
- e ri-hap konkurrencén me piesén ¢ mbetur i Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornize,

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng KE1€ rast Furnizuesi nuk
do (€ kel@ & drejté pér kompensin, Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar (& Paguajé koston plotésyese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundesj ¢ tij; dhe
= le njolloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Pér sjellje té keqe 1& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues pérmendur ge (@ konfiskoj njé pjese proporcionale, ekuivalente me 10%
le porosise se leshuar, 1@ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

, me disa
operatore ekonomik:

- e njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (@ keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Auloriteti Kontraktues j pérmendur qe (@ konliskoj nji pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% 1e porosise se leshuar, (& parancisé ¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoritetj Kontrakues:

- e ndérpresé porosine, dhe né K& rast Furnizuesi nuk do € keté (& drejté per kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do € jet& i detyruar (8 paguajé koston plotésuese dhe démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ 1j: dhe

- te ri-hap konkurrencén me piesén ¢ mbetur (& Operatoréve Ekonomik (¢ ke ntratés publike kornizs,

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé &
pezulloji:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose

. instalimin e furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin e pranimil.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1 mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit oge
N€ ndonjé vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & Jet€ e mundur dhe sa gshig kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet juné dorezuar n¢ vendin e pranimil ng pajtim me Kontratén, por
instalimi i tyre éshis pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet ploésuese qé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit ¢ kontratés,
Furnizuesi nuk do (@ marr€ pagesé ¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshte:

a) Zgjidhur ng ményreé t& ndryshme né kontraté; oge
b) éshté i nevojsheém per arsye t& kushteve (& zakonshme klimatike ng& vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshem pér shkak (& ndonj gabimi (& Furnizyesit; oge

d) éshig i nevojshém pér signri (@ chzekutimit (& g (@ konlrafés ose tz ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e
1illé nuk shkaktohet 0ga ndonjé veprim apo gabim nga autoriter kontraktues.
I5.4 Fumnizues nuk do (@ keté 1& drejte PEr shiesa né ¢mimin e kontratés Perveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 dissh pas pranimit (& urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim héje
ankesé pér ta,



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do pércaktojé ato Pagesa plotésuese dhefose Zgjatje
1€ periudhés sg realizimit & do (@ béhen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankese pe ményré & drejté dhe &
arsyeshme sipas mendimig (€ autoritetit kontrakues,

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk Esht€ pér shkak (s gabimit ¢ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (¢ kérkoje & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose te
ndérpresé kontragin.

157 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit & kontrais béhet e paviefshme per shkak (€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autorite(j kontraktues do ta pezullojé realizimin o kontratés, Né rastey
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime atribuohen Furnizuesit, atehere Auloriteti kontraktues mund & refuzoje
Ul béjé pagesat ose mund Ci kthejé shumar q¢ tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimevye,
pirregullsive ose mashirimi.

15.8 Qéllimi i pezullimit € kontratis gshie g 1@ verifikohel nese gabimey pérmbajtjesore (¢ Supozuara si dhe
Parregullsité apo mashtrimer kané ndodhur né (& VErete, Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontragés do
L€ rifilloje sa me shpejt qé éshie e mundur, Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsitg do g Jené (@ gjitha shkelje &
kontratés oge dispozitaye rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose gt mund @
shkakrojis humbje n& buxhetin e Aultoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet U plotésojne specifikimet teknike (¢ paragitura né kontraté ni (o giitha aspektet dhe (& Jené
konform ng ¢ gjitha aspektel me skical, sondazhet, modelet, mostra, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate, (@
cilat duhet (& mbahen ng dispozicion (& Autoritel kontraktues per qellime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimil
L& kontratis,

16.2 TE gjitha pranimet (eknike preliminare (@ parapara né KVK duhet (& béhen me kérkese (s dérguar ngy
furnizuesi per auloritetin kontrakyes. NE kérkesé do 1@ saktésohen materialer, artikujt dhe mostrag ¢ dorézuara per
KEtE pranim sipas kontratés dhe (i UCgOJE numrin e sagjse dhe vendin ku do @ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur,
Materialey, artikujt dhe mostray ¢ specifikuara né kirkess duhet & certifikohen Ngd autoriteti kontraktues e
plotésojné kérkesag PEr KEI& pranim parase (€ inkorporohen ng furnizime,

16.3 Edhe ngge Mmalterialel apo artikujt gé do (¢ inkorporohen pe furnizime oge ni prodhim (& komponeniéye qé do
L& furnizohen Jané pranuar (eknikisht né kige ményré, ato Prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim Lietér
zbulon defekte oge gabime, dhe ng kg rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizues;, Furnizuesit mund ']
Jepet mundésia 1 riparojé dhe ' PErmirésojé materialot dhe artikuji qé juné refuzuar, Por kéto materiale dhe
artikuj do @ pranohen péy inkorporim ne furnizime vetgm NEse jané riparuar dhe jané pérmirgsuar ne até ményrg qé
1€ jeté i kénaqur autoriteti kontrakues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do (& sigurojé g furnizimer g dorézohen ng vendin e pranimit me kohé qi ’j mundésohet
autoritetit kontrakiues (¢ vazhdojé me Pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsideroher se i ka paraparé plotésisht
veshtirgsite qé mund (' hasé né kise aspekt, dhe atij nuk do (' lejohet gé (& paragesé ndonjé arsye pér vonese,
17.2 Autoriteli kontrakiues do (@ keté ¢ drejté qé her pas here (& inspektoji, kontrollojé, mase dhe testoji
komponenti, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (@ kontrolloji pérparimin ¢ Pérgatitjes, fabrikimi apo prodhimit
¢larédo artikullj 4€ pérgatitet, Fabrikohe( oge prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n@ ményré qé g pércaktojé
nése komponentg, materialet dhe mjeshiérig kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t¢ behet ne vendin e
prodhimit, fabrikimir, Pérgatitjes ose né vendin € pranimit apo né vendet Q€ jané specifikuar ni KVK.
17.3 Pér géllime & testimeve dhe inspektimeve (s tilla, Furnizucs do (a:
a) T japé autoritetjt Kontraktues, pérkohésisht dhe Pa pagest, ndihmé, mogirq 0se pjesé pér festim, makina,
pajisje, vegla, Puné, materiale, skica dhe (& dhééna & prodhimit 4& zakomsht kisrkohen Pér inspektim dhe testim;
b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues Pér vendin dhe kohgn e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe L€ arsyeshme n& vendip ky do t& realizohen testimet.

17.4 Nege Perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gsiye prezent né datén e vendosyr PEr testim, furnizyesj



mundet g, pérvec nése ka marté udhézim (jeiir nga autoriteti kontrakiues, @ vazhdojé testimin, i cili do te
konsiderohet se &shis béré né prezencén e autoritetit kontrakiucs, Fumnizuesi menjéheré do ' dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve (& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do ¢

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoritetj kontraktues do ta lajméroji
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit lidhur me ket

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet € testit, secili do t'ia Japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund € kérkojng qé
kéto teste & pirsériten ne (¢ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, (¢ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje (& ndérsjelle, Te giitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do
i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (@ jené pérfundimiare,
Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamia e sé cilis déshmohet se éshté gubim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimir detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ' shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kané marré¢ gjage inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat ge duhet (¢ bthen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& béhen né
llogaring bankare t& dheng NnE Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Furnizuesi. | njejti
formular, gé i bashkéngjitet kérkesis per pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimert ng llogaring bankare,

I18.2 Shumat duher (¢ paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé shis regjistruar nga departamenti pérkatés. Data € pagesés do € jete data né (& cilen
debitohet logaria ¢ institucionit. Kérkesy Per pagesé nuk do (& Jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditesh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin 4€ kérkesa pér pagesé nuk mund 1§
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi @ shpenzimi mund © mog Jeté legjitim. Né rastin e fundit mund @ béhe njé inspektim |
menjehershém per qéllim 1€ kontrollimeve tiera. Furnizues do (& Japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pageses do 1€ logaritet nga data né (& cilén gshe regjistruar kérkesa pér
pagesc e pérgalitur ng ményrén e duhuyr,

18.4 Pasi qé (& keté kaluar alu(j i fundit i dhéné n& Nenin 18.2, Furnizues mundet q¢€, brenda dy muajsh pas pagesis
$€ vonuar, té kérkojé interesin PEr pagesé ¢ vonuar mc norme (& re-zbrije q€ zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né diten e part € ruajit né & cilin ka skaduar afati i fundir, plus shtaté pike & perqindjes. Interesi per
bagesé t& vonuar do (& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatii @ fundit t& pageses (nuk pérfshiher)
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé¢ dhéné né Nenin 18.2 do v japin @ drejte
Furnizuesit q¢ ose ts mos ¢ realizojé kontratén, ose (a ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshig duke bleré né emir (& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimer e tj sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund & informojé AQP-né ptr shkelje (& 1ille, AQP mund t ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdotimi i ndonje
dhe i (€ gjitha kontratave (& perbashkéta kornizé (¢ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet ¢ dorézojé furnizimet ni pajlim me kushtet e kontratés, Furnizimet do ts jené né pérgjegijési
t€ Furnizuesit deri ng pranimin e tyre té pérkohshém,

19.2 Fumnizuesi do ¢’j paketojé furnizimet ashty si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s€ tyre gjalg ransportit deri ng destinacionin ¢ otyre. si¢ éshté dhéné né kontrats, Paketimi duhet (@ jeté i
mjaftueshém per (@ pérballuar pa kufizime. bartjen ¢ ashper, ekspozimin pi lemperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajjen né ambient (¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ' pérshtaten, nise
€shié e mundur, largésisit s¢ destinacioni pérfundimtar furnizimeve, dhe mundésis $€ mungesés s pajisjeve pér
bartje t& réndé né (& gjitha pikat gjaté transiti.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & Jen€ né pajtim me kérkesat e dhéna
nE ményré & hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund (& urdhérohen mé vong nga autoritetj
kontrakiues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as (& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesj te keté pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga awtoriteti kontrakes, Furnizuesi do (& JeE pérgjegiés pér dorézim n€ vendin e pranimit
& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve (& fumnizuesit, € jan€ té nevojshme pér qéllime (& kontrates,

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shts bere atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shte na dispozicion pér &
dy palé( se dorézimi i furnizimeve ésh¢ bére na pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime &

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén e dorézimir dhe/ose né destinimin
final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se (€ merren furnizimet, duhet (s
keté fuginé gé & urdhér )jE ose & vendosi:

a)  heqgjen nga vendij i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ €shi¢ specifikuar ng urdhér, (& & gjitha
furnizimeve (g cila, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t¢ pérshtatshme;
¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré (€ pajisjeve, pa maré parasysh (estel ¢ méparshme (& tyre ose pagesat e
pjesshme (& tyre, ose ndonjé instalim Q€ lidhet me materialer, mjeshtéringé ose dizajnin pér & cilin éshee
pérgjegjés furnizuesi. e q¢€ sipas mendimit & autoriteti Kontraktues nuk éshig ne pajlim me kontratén;

d)  q& puna e biré ose mallrat e dorézuara 4po materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk j plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mi: shpejt & &shié ¢ mundur dhe me shpenzime (@ veta, duhet Ci evitojé defeket ¢ specitikuara,
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do (& keté 1¢ drejté ¢ Punésojé persona
tieré pér ' zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet qé jang Pasojé e késaj, apo (€ do (& shfagen pér shkak 1& kitsay,
Autoriteti kontraktues do ' zbresé nga parate g€ do 1€ paguhen ose (& cila do (& béhen obligim pér ('iu paguar
Furnizuesil,

204 Furnizimet q¢ nuk jané (@ cilésiss sg kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund 'u vendoset
furnizimeve (& refuzuara, Shenja nuk duhet (¢ Jeté e atillé & ¢’y ndryshojé ato, apo (@ ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimer e refuzuara furnizuesi do ¢ heqé nga vendi j pranimit, nise kég ¢ kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e sakiison autoriteti kontraktues, dhe nese Kjo nuk realizohet ato do @ higen
me (€ drejie me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit, Té gjitha punét q& pérfshijné materialef e refuzuara do (s
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

211 Furmnizimet do @ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1@ Jjené dorézuar ng Pajlim me kontratén, (i
kené kaluar ng mEnyré € kétnagshme testel e kérkuara, dhe ¢ Jené autorizuar, sj dhe (& Jel€ léshuar njé ce (ifikarg e
pranimit (€ pérkohshitm ose nise konsiderohet se eshie léshuar,

21.2 Furnizuesi mund & béje kérkese, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté te pranimif tg
pérkohshém atéhers kyr lurnizimet (& jens (@ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit (& furnizuesit do I€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshé:

- Ui [éshojé fumizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théni, niése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t&
tij jan€ pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e Jashtézakonshme e bEjné & pamundur gé & vazhdohel me pranimin e furnizimeve gjaté
periundhés sé fiksuar pér pranim (€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pergatit njé deklaraté pér ta
vertetuar pamundésing ¢ GlIE, nése she e mundur, n¢ konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né & cilitn kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do (€ nxisé shlfagjen e kétyre rrethanave pér (& evituar obligimin e paraqitics sé furnizimeve né njé giendje (@
pershtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoritei kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose refuzojé
furnizimet brenda nje periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (¢
asa) periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimil & perkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté @
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté ng piesé, Furnizuesi do (¢ kets (& drejté t& béje kérkess
pér certifikaté t& vecanti peér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (€ drejtén pér t¢ dhéné pranim té pjesshém e
t€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit (& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kirkohen mg pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do (& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe i béjé ndonjé ndryshin & giendjes sé vendit € pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do (¢ garantojé g& furnizimet (& jend (& reja, t€ papérdorura, té modeleve (& fundit dhe & pérfshiji
(€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale. pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do & garantojé g€ asnjé nga furnizimet @ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do & mbetet e vlefshme né até ményre qé sakigsohetl né KVK,

22.2 Fumizuesi do 1@ Jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve (&
cilat mund & paraqiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe (€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mijeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo & miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjs inspektimi (& bére nga Autoriteti kontraklues ose né emér te tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do (a permirésojé defektin ose démin sa mi shpejl gé kjo & mund t&
praktikohet. Periudha ¢ garancisi PEr (€ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data né &
cilén @sht& béré ndémimi ose riparimi sipas vlerésimit (¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até piesé (& furnizimeve g8 8shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhés sé garancist, autoriteti kontraktues do ta
lajinéroje  Furnizucsin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
alatit kohor (& paraparé ng¢ njoftim, autoriteti kontraktues mund é:

a) & korrigjojé defektin apo démin velg, ose (& punésojé diké tjetér pér ta bérs punén né€ rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
g€ duhet t& paguhen osc garancité g€ mbahen prej Furnizuesil ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garanci nuk Eshed efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t€ ndé1prest kontraten,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet (eknike, Nése kohézgjatja e periudhés
SE garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do (& fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes
23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontra@, do & jepen o€ pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara né KVK,
Furnizuesi  do ¢ marre PErsipér (€ realizojié ose (@ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (@ riparimic (¢
furnizimeve dhe (& sigurajé shpejt pjesét rezervé, KVK mund (& sakiésojné qé Furnizuesi (& sigurojé ndonjé ose (¢
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentel q€ kan€ (€ béjné me pjesét rezerve Q€ i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjestt rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky

vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e parancisé sipas kontratés

b) n€ rast @ ndérprerjes sé prodhimit (¢ pjeséve rezerve, duhet té lajm&rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues

pér U'i mundésuar ¢ 1& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimel dhe specifikimet ¢ pjeséve

rezerve, nése kérkohen dhe kur kirkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimil (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur 1@ Jjené zgjidhur ¢ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do "1 léshojé
Furnizuesit njé certifikag (¢ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e lij sipas kontratés dhe ni ményré (€ Lillé qé auloriteti kontraktues € jeté
i kénaqur, Certifikata finale e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale ¢ jané kérkuvar sipas Nenit 22 @ jené pérfunduar né
ményré 1€ HlE i 18 jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

24.2 Kontrata nuk do & konsiderohel se éshig realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo éshte nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten 1€
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit (¢ certifikates pérfundimtare ¢ pranimit
dhe € cilat kané mbetur @ parealizuara né kohén kur léshohe certifikata pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve @ tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratis.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t keté t& drcjté pér kélo kompensime:
a) démel; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Ato mund t€ jend:
a) déme t& pérgjithshme: ose
h) déme ¢& likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara n¢ kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ' paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet Q&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastef e méposhtme;

a) kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin ' realizojé obligimer e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (6 arsyeshém (& paralajmérimit & dhing nga autoritetj
kontraktues q& kérkon nga ai € evitojé ndonjié neglizhencé apo déshtim PEr (€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin o duhur dhe me kohé 18 punéye:
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¢) Furnizuesi refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e (ij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg
n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢tshtje, ose Eshté né ndonjé situate analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka
fuqiné e res judicata;

8) Fumizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo mjeti 18
cilin mund ta vérteloj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérlshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitel tjetér ilegal & i démton interesat lnanciare & Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjeter & prokurimit ose procedure t¢ dhénies sé njé granti & financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka biré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim (& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin ¢ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi g€ ¢ jep garancing apo

sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje i plotésojé zotimet e tij.
26.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tiera (& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kiésaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté (jetér me njé
palé (& treté né emér (& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet (& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerijes, pavarésisht nga detyrimet qé mund (& jené paraqitur tashmé,
26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1eshimil (& njoftimit (@ ndérprerjes sé kontraés, do ta udhé&zojé Furnizuesin qi t&
ndérmarré hapa (& menjéhershém Per ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeyve né ményré t& shpejté dhe & rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,
26.4 NE€ rast (¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & (@ Jet€ ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose
L& pérfagésuesve @ tij ose duke u bire atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe (@ béjé rexhistrimin ¢ materialeve € furnizuara dhe (& papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave gé duhet (' paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés,
26.5 Autoriteti kontraktues nuk do (@ Jet€ i obliguar & b&je pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (¢ Jjen€ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Awtoriteti kontraktues do (& Keté t& drejl@é @ marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do (& paguajé shumén q¢ duhet ('i paguliet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.
26.6 Nése Autoriteti kontrakiyes e ndérpret kontratén, ai do té kel@ (& drejté (¢ marré nga Furnizuesi humbjet q& i
Jané shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara n€ Nenin 2 (& KVK.
Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktucs 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i pagnaji Turnizuesit shumat q¢ duhet t& paguhien né ndonjg certifikaté (8 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundil.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané
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specifikuar ng kontraté ose q& nuk mund 'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesil.

27.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bire mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (@ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga nj¢ forcé madhore gé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime (& kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin & deklarvara ose Jjo, bllokadat, rebelimet,
rastel ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, (érmetet, shiréngalat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonji ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar € Eshi€ périej kontrollit (& paléve dhe nuk mund
L€ pérhallohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar (€ heqé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nésc, dhe deri né até masé sa, vonesa
e lij e realizimit ose ményré Gelér déshtimi Per (& realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashuu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrakiues nuk do (¢
Jet& i detyruar & paguaijé interes PEr pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje € kontratés, nése dhe deti né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér s
kryer obligimer ¢ tij €shté rezultat i foreés madhore,

28.4 Nése ndonijtra palé konsideron se ndonjé rrethané e forets madhore ka ndodhur ¢ cila mund (¢ ndikojé ni
realizimin e obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné @ dhiéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa (a kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe ngi
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa
éshié mijaft praktike, dhe ¢ angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim @
ngjarja ¢ foreés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatojeé mjete (€ tilla alternative
perveg neése udhézohet ta biji kéte nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbalimit t¢ urdhrave (& autoritetit kontrakiues ose gjaté
pérdorimit & mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do € certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet i béjné 1& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojne njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre ngé mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do € takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (&
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhije miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen ¢
késaj zgjidhjeje do & je@ 30 di nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1& arritur zgjidhje migésore déshton
use nése pala déshton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhije, (@ dyja palét do € jené (& lira (¢ vazhdojne
né fazén e ardhshme € procedurés si zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh (@ perpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do (& keté & drejté (@ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& proceduris sé
zgjidhjes sé mosmarréveshijes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund (8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
apo arbitrimi,

pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e K VK jané dhéné, sipas nevajés, né shitnimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante)

Kushtet e Pérgjithshme t¢

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji i|21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen

zbatueshém dhe nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1 jets givkata pérkatése né Prishtiné.

gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.

Siguria e| 9l Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés se parashikuar te kontratés me

ekzekutimit kohézgjatje pér 25 muaj .

Sigurimi 10.1 Sigurimi i Tenderit sipas DT.

Cilésia e | 182 Kompania fituese éshté e obliguar qé furnizimi t¢ behet sipas cilésisé se lart dhe

Sfurnizimeve specifikave te parapara nga AK .

Inspektimi  dhe | 19.2 Deklarata mbi pérshtatshmériné e specifikacioneve teknike ku pérmes késaj

testimi deklarate duhet té garantohet se Furnizimet dhe shérbimet duhet t¢ kryhen sipas
kérkesave té cekura tek pérshkrimi i ¢mimeve, e nénshkruar dhe vulosur nga OE.

Pagesa 20.1 Pagesa do té béhet pasi té behet pranimi teknik.

Dorézimi 21.3 Déshmia- 5. Deklaraté e ofertuesit mbi afatin e liferimit te furnizimeve te kérkuara
ne kété tender (nga dita kur béhet porosia max 30 dité).

Obligimet e | 24.1 Deklaraté e ofertuesit mbi Garancionin dhe mirémbajtjen e t¢ gjitha furnizimeve (&

garancionit kérkuara né kété tender se paku njé vit té gjitha pjesét e ndérruara do té Jené
Origjinal dhe nén garancion prej 12 muay,

Zgjidhja 31.2 Sipas kushteve te pérgjithshme

migésore e

mosmarréveshje

s

Zgjidhja e | 32.1 shéno te dyja

mosmarréveshje

§ me procedure a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet pualéve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé

gjygésore késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet [specifikoni gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové .ose




b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér
zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve t¢ Bashkuara
mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tjera t€ arbitrazhit t¢ njohura
ndérkombétarisht)].

18




Pjesa Il. PERSHKRIM! | CMIMEVE

'Paisje sportive dhe laboratorike per nevoja te FEFS-it"

Nr. Pérshkrimi i pajisjeve / Description of the device

Njésia matése

Sasia

Cmimi pér njési
me TVSH €

CMIMI TOTAL ME

TVSH €

% e peshés
né bazé te
réndésisé

(Continuons 3.0HP ; Peak: 7.0HP Speed : 1-20 km/h
Incline: -3%-15%
Input: AC 220V 50-60HZ/110V

] |Machine Size: L2110*W980*H1740MM

Running belt size : 3325*558MM (Effective use size
1420*558MM) N.W/G.W: 158KG/180KG

Plywood Box : 2200*950*450mm

Commercial Treadmill (Touch Screen) Motor Range:

Running Area: 1500*600MM Max User Weight: 200kg

Specialized 9 automatic training models Packing Size : 1
Carton+ 1 Plywood Box Carton Size : 1150%950*680mm

cope

1750

1750

Commercial Treadmill (Keyboard) Running area:
free : Free-lubrication Power:3.0-7.0HP(2.2kw)

Speed:1-20 km/h

2 Running board thickness:25mm Incline : 0%-15%
Max load weight:300kg

Treadmill size:L:2250mm*W:1000mm*H: 1800mm

10-30
Language: English,

1720mm*660mm Running belt thickness:3mm Maintenance-

Input Power voltage:AC220v+_10%(50hz or 60hz)/110V

N.W.:237KG G.W: 300KG 2.35CBMS Loading capacity:

cope

1890

1890

Brake Mode: Magnet resistance adjustment

Running belt: Crawler-typeHigh strength nylon frame
Driving mode: Gravity Action

3 Treadmill Limit Range: 0-20km/h Machine

capacity: 18/48pcs

Curve treadmill Motion Mode: 1-8 Gear, 3 Motion Models

8ize:2000*910*1530MM Packing Size: 1900%1020*640MM
Running Area: 1500*S50MM G.W:140KG/ G.W: 184KG
Max User Weight: 180KG Packing Size: 1.2CMS Loading

cope

1740

1740

Commercial Elliptical Machine Display: LED

and Exercise Model

Resistance Control: Selection 1-16 EMS Spontaneous
Electromagnetic control system: the flywheel adopts a
magnetic magnets

Size: 2210*580*880MM

N.W: 116KG G.W: 155KG

Max User: 180KG Packing Size: 1.13CBMS
Loading copacity: 20/60pcs

Target program: Calories, Distance, Speed, Time, Heart rate
Model: Combinatins of sutomatlc mode and memory mode
Functions of hand-held heartbeat and heart rate recovery

4 precise adsorption resistance adjustment system with strong

Output voltage: 220V S0HZ 6VDDC 1A Power system: Self-
generating type Machine Size : 2150*720*1900mm Packing

cope

1970

1970

i

|[KONA(KAPELA )

copé

27

27.00

KONA 15CM

<opé

525

52.50

KONA 30CM

copé

45

45.00

KONA 40 CM

copé

60

60.00

oloef-alen

PENGESA 15CM

cope

82.5

82.50

PENGESA 25CM

copg

52.5

52.50

—
jorg

PENGESA 40CM

copg

[URy P NI (S [P (DY U

315

37.50




[RRATH TRAININGU

copé

52.5

§2.50

SHEALL TRAININGL

cope

67.5

67.50

SHIPK 1.5M

copé

7.50

BAZE PER SHIPK

cope

75

7.50

TRAMPOLIN

cope

75

75.00

TOFA I MADHE

cope

Y Y [ N

225

21,50

1. Topa te Beach Volley-it ( Volejbollit ne rere)

SKU: VLS00

Categuries: Beach Volleyball, Special

Tags: boge, Championship, FIVB approved, FIVB Official Ball

cope

145€

145.00

19

2. Anthropometer Measuring Set

High Quality Japanese manufactured , Consists of 4
pipes, made of brass 0 - 1950 mm

[ Rod Measures: Straight Rules 30 - 270 mm, Curved

Rules 150 - 280 mm

[ Tasterzirker, Calipers: made of brass 0 - 450 mm

L1 Glitzirkel, Martin&#39;s Thickness Gauge; made of brass 0 -
200 wmm

O Straight Measure made of stainless steel 0 - 150 mm

0 Measure (for winding points): made of stainless steel 0 - 2000
mm

O Finger Sterilizing Case made of stainless

0 Marking Pencil

LI Exehuive Use Carrying Case

set

595 €

595.00

20

Coriex Metalyzer 3B Replacement Oxygen Analyzer 02 cell

Oksigjen

1190

1,190.00

21

Culibration Gas 110 Litres (5% CO2, 15% 02) Tolerance 1%

Gaz pé kalibrim t&
pajisjes Metalyzer 3B

490

490.00

22

Heart Rate Sensor Polar H10

Ly ¢

23

Pajisje t& shkurtrap@r zhytje nen ujé 3 mm trashési:

(OMGear Wetsuit Women Men 2mm Neoprene Dive Shorty Wet
Suit Thermal Short Sleeve Swimsuit for Adults Front Zipper UV
|Pratection Bathing Suit for Snorkeling Scuba Diving Freediving

|Swimming; Surfing)

Sensor pér
monitorimin e

ieve t& zemr

cope

335

335.00

11500

115.00

24

Pajisje té gjata per zhytje nén ujé 3 mm trashesi:
(Dive Skins for Women Men Full Body Swimsuit Rash Guard
Seuba Skin Thin Wetsnit, One Piece Long Sleeve Quick Dry Diving
Skin UV Protection Surfing Spandex Wet Suit for Snorkeling

uler Snnrtl

cope

115.00

115.00

Maskit pEr zhytje nén ujé: (Snorkel Set,
Pry Top Snorkeling Gear for Aduls, Panoramic Anti-Leak and
Anti-Foy Tempered Glass Lens, Adults Adjustable Snorkeling Set,
Scuba Diving Swimming Training Snorkel Kif with Mesh Bag)

cope

95.00

95.00

26

Lépejzn kimbitsh pér € rritur per #hytje nén ujé:  (Felnats Swim

Fins Open Heel, Adjustable and Light Diving Fins with Good

Thrust, Travel Size Short Flippers for Snorkeling Swimming
(Unbsex)

copé

8500

85.00

27

Brez - rrip me pesha pér zhytje nén ujé: (Waist Scuba
Weight Bell, Adjustable Scuba Weight Belt with 4 Neoprene
Pocket, Durable Dive Weight Belt for Free Diving with Stainless
Steel Buckle and Adjustable Webbing(Black))

cope

85.00

28

Komplet I pajisjeve pér frymémarrije nén ujé: (SMACO $700 Mini
Scuba Tank LIL Portable Mini Scuba Diving Tunk Rewsable Pony
Bottle with 25-30 Minutes Backup Diving Air Tank Kit Diving
Oxygen Cylinler for Underwater Exploration Resene)

copé

779.00

77%.00

29

Pumpe ajri per presion & larté pér mbushije té rezvoarit ¢ zhtjés
me oksigjen: (VEPURLT High
Pressure Hand Pump 3-Stage, Pep Air Pump 4500Psi for Filling
Air Rifles, Car tire and Scubia Tank)

eope

117.00

117.00

30

Tanita Europe MC-980MA PLUS ose ckuivalent, éshté monitori i
Fundit per analizat e shéndetit dhe fitnesit,

copé

29,700.00

29,700.00

31

Peshore digxhitale: (Vitafit Smart
Baidy Fat Weight Scale for Body Composition Monitors, Over
20¥eurs Weighing and Analyzer Professional, Digital Wireless
Bathroom Scale for BMI Fat Water Muscle with App,4001h, Rlack
ITO Bluewuil)y

copé

115.00

115.00

32

Muter shirit piv mnfjes {4 Pack
Soft Tupe Muasire Double Scale 60-inch/150¢m ,Fabric Craft
Tape Measure & Medical Body Measurement sSewing Flexible
¥inyl Ruler & Measuring Tape for Body Weight Loss (White)

pako

750

33

Timing System (2023-present)

Brower Timing System TCi

cope

1,247.00

1,247.00

50%




Stadiometer mobil: (SIKE
94 Aluminum Alloy Height Measuring Rod for Adults and Children,
Stadiometer, 8 inch 82 inch/20 cm-210 cm Measuring Unit: cm +

cope

205.00

205,00

Spirometer: (MIR
35 Smart ONE | Personal Pocket Spirometer | Peak Flow (PEF) and
FEV])

cope

21500

219.00

er t& dorés: (Handeful Grip Strength Tester, Digital
36 | Dynamometer for Hand Measurement Meter Auto Capturing
Electronic Forearm Finger Power 198 Lbs / 90 Kgs, Gripping
Strengthener for Sport, Home, School, Clinic Use)

cope

64.00

64,00

Top hendbolli pér meshkuj. Brendi
"SELECT" apo ekuivalent i tij. Madhisia 3
{(Meshkuj) SPECIFIKAT E TOPIT:

-Te jete top zyrtar i ndeshjeve kampionale apo nderkombetare
(Meshkuj);

37 |- Topi te jete shume i forté me material Iékure sintetike;

- Topi duhet te jete i lehté ne peshe dhe te jete lehte i kapshem me
dore, por mbi & gjitha te kete ekuilibr qé t& mos keté devijime té
rastésishme;

- Topi duhet te jete i qepur me doré;

- Topi duhet te jete i pranuar nga EHF.

cope

145.00

145.00

Top hendbolli pér femra. Brendi
"SELECT" apo ekuivalent i tij. Madhésia 2 (Femra)
SPECIFIKAT E TOPIT: -Te
jete top zyrtar i ndeshjeve kampionale apo nderkombetare
(Femra);

38 - Topi te jete shumé i forté me material lékure sintetike;

- Topi duhet te jete i lehte ne peshe dhe te jete lehte i kapshem me
dore, por mbi té gjitha fe kete ekuilibr qé t&¢ mos keté devijime té
rastésishme;

- Topi duhet te jete i qepur me doré;

- Topi duhet te jete i pranuar nga EHF.

cope

145.00

145,00

19 TIC TIMING SYSTEM(SMART WIRFELFESS TCI TIMING
SYSTEM)

copé

1,950

€

1,950.00

40 Kimune te kurates

copé

73.50

73.50

41 Hrvza te karates

copé

1750

17.50

42 Allete te karates, irma"Kwon" ose ekuivalent

cope

125.00

125.00

43 Garmin inReach Mini 2, K i litor i lehté dhe

kompakt, Hiking Handheld. E zezé

cope

®m |n|m|m

845.00

845,00

Ciurmin epix Gen 2, or¢ inteligjente aktive premium, vegori &
44 shéndetit dhe miréqenies, ekran AMOLED me prekje, oré
aventure me veyori t€ avancuara, titani zi

cope

750.00

1,750.00

45 CANTE SHIFINE TRAIL LITE 65L, NorthFace ose chuivalent.
Perdoret per Hiking,

cope

495.00

495.00

46 BAGAZH ME 4 RROTA PER TE GITTHA MOTET - 30”
NorthFace pse ehuivalent

cope

675.00

675.00

47 MEN'S 3L DRYVENT C'ARDUELIS JACKET NurthFuce nye
Ekuivalen per Hiking,

cope

645.00

645.00

48 CIZME LEKURE HIKING PER BURRA VECTIV™ EXPLORIS
11, NorthFace. per Hiking.

pale

370.00

370.00

49 MEN'S LHOTSE DOWN JACKET, NorthFace ose ehuivulont, Per
Hiking

cope

55500

555.00

50 TOPA TENISI , Penn Championship tennis balls ose ekuivalent

seti 3 cope

6.9

6.90

51 QANTE PER TOPA - SELECT LARGE HANDBALLBAG OSE

cope

5790

57.90

EEUIVALENTE
52 Topa te basketbollit - MOLTEN ose ekulvalent BGLX
BASKETBALL (FIBA OFFICIAL)

cope

14500

145,00

Topa volejbolli - MIKASA MVA 200 INDOOR VOLLEYBALL
OFFICIAL GAME BALL ose ekuivalent is a training volleyball
53 which is ideal for school and for the beginners training in the club.
The surface of the training volleyball was made of a soft synthetic
leather and iy machine-sewn. This makes the ball very durable and
ideal fur indour volleyball in clubs and schools.

cope

16900

169.00

‘Topa Futbolli per lojé ADIDAS ose Ekuivalent, -MATCH BALL,
54 Madhésia 5, 32 panela & gepura me dorg, lékuré sintetike, i
yuar nga “FIFA™

cope

169.00

169.00

55 Trenerka sportive -Trenerkat te jene kualitative Adidas, Nike
origjinale ose ekuivalent te jene set( te larta dhe te poshtme)

cope

169.00

169.00

56 Patilia Sportive -Patikaf te jene nga brendi Adidas, Nike wrigfinal
wivalent

cope

169.00

169.00

57  [Kronometdr pér matje t@ kohés Select ose ekuivalent . Me
emurie ple 100 rezuliate ose i shume,

cope

169.00

169.00

sy Filikaga referimi origjinal FOX osc ckuivalent. Pér ushtrime
sipas standai deve (€ “FIFA™,

cope

5.50

30%

Rekta Ping pongn JOOLA ase ekuivalent. | aprovuar nga "ITTF",
Spin 90, Control 80. sfungicril.§ mm.

59

set

65.00

65.00

60 Top Ping-Pongu Joola ose ekuivalent. Aprovuar nga “ITTF", Top

3 vie, mgu materiali i plastikés.

cope

5.50

5.50

Reketa Tenisi Wilson ose ekuivalent. Perbérja Graphite, Pesha 265

61 g Madhésia e kokes 645 cm ?, Piké Balanci 345 mm, Gjatésia 685
—IM-

cope

197.00

197.00




62

Rjet tenisi me kembe te levizshme, Korniza vjen né tre pjesé &
menaxhuara lehté, dhe t& ngritura direkt merr vetém disa minuta
dhe njé rrjet i vetém pérfshin té gjithé gjatésiné 12.8m. Dy méngé
perfundojné mbi ¢do ane pole, si zakonisht. Pesha e plote e

bushur - korniza neto, rrjefi, mbajtja dhe kutia ¢ transportit -
Eshté vetém 16.5 kg.Kjo do & thoté, sigurisht, qé lehté mund
vendosni njé fushé tenisi 1€ plote ku 18 gjeni nj siperfaqe t&
pershtatshme.

set 1

33500

335.00

63

Rrjetz Volejbolti. Dimensioni standard (9.5 x 1 m), Fiberglas-
|poliester perforcuar né katér anét, kabllo tensionit larté celik,
poshté polypropylene. Duhet té keté edhe antenat.

cope 1

33500

335.00

64

Tesha Skijimi set Columbia ose Ekuivalent.

set 1

1,370.00

1.370.00

65

Ski Elan ose Ekuivalent komplet me Képuca dhe Shtaga &
gjith ém me si in revoluci Amphibio 4D.Teknologjia
Amphibio 4D pércakton role té ndryshme né skajet e brendshme
dhe (€ jashtme té skive. Ju do té klikoni té njéjtén ski né cizmet
tuaja (€ djathta dhe 2 majta ¢do heré, Kufiri i jashtém ka njé
karrige lékundése pér kthim (@ lehté, ndérsa buza e brendshme ka
njé shirit pér prerjen e buzés. Pjesa e pérparme e skive ka njé
Tormé konveks pér hyrje té sakté né qoshe dhe piesa e prapme ka
nje formé kenkave pér daljet e shpejta. Pjesa e preré: | 25/714/107
mm,ELS 11.0 Lidhjet Shift pérfshiré.

set 1

945.00

945,00

66

Set Sportiv (Trenerka komplet, Maici: dhe shorce, Jukne shiu,
Jakne dimri dhe Qanté) Adidas ose ekuivalent

67

68

set 1

345,00

345.00

Shoree dhe maica per pjesemarrie ne aktivitete sporfive- Adidas
ose ekuivale

set 1

85.00

85.00

Shporta metalike per mbaitjen e topave me kapak mbylles, levizes
me rrota. Ngjyra: E zez§, Materiali: Celiku, Lartésia e produktit:
43 in. , Gjatésia e produkfit: 46 in., Pesha e produktit: 35 Ib.,
Gjerésia e produktit: 26 ing.

69

cope |

47500

475.00

Calibration KIT PROFESSIONAL Gas Botile 010-00-005 Gas-on-
deman-valve 010-01-898

70

cope 1

2,800 00

2,800.00

Metamax 3B 690-01-020, Technical specilications:

- ultralight, mobile Breath-by-Breath system (580 g) - telemetric
range of over 1,000 m (bi-

directional tel 'y with Bl h
carrying system - convenient

logy) - chest and back

control via Smart Control, laptop or as stand-alone - 6-hour
battery life - 400 hours data storage -

dynamic flow control - free definable audio signals

cope 1

12,900.00

12,900,00

1

SWIM OPTION FOR METAMAX® 3B, CORTEX Swim Option
632-01-010

Including: Carrying case, Retrieval device, portable tube/cable
holder, Battery option for

MetaMax® 3B, Sample-Flow-Dryer, special sample line and dry
granules, CORTEX-HR

dule for swi i ireless charger, BT Smart HR belt,
Freestyle and backstroke snorkels
with splash-water prot: Volume tr
turbines, nose clips

N di bl

Technical specifications:

* Suitable for a low channel, pool and open water

* Ergonomically designed special snorkels for freestyle and
backstroke swimming with an

integrated saliva suction device and splash-water protection

« Integrated heart rate module with 5 kHz technology under water
and Bluetooth®

communication over water

= Waterproof, sheckproof transport case

= I2-howr opeeating time using hattery option

cope i

€

297700

2,977.00

20%

Totali

75,328.80

Gjlthsy], Gmiml per njésl | ofertés
me TVSH, pa peshuar né bazé té

Nén totali A : artikujt 1-38

sénddsisi nd €

Pesnimi 1| Gmimit
sipas réndésisé

Gjithsej, Gmimi per njési |
ofertés me TVSH, |
nashuar né €

43,933.00

21,966.50

Nén totall B : artikujt 39-58

8,561.30

O|m >

Nen totall C : artikujt 59-71

22 834.50

Cmimi total i peshuar ( Aderl C

e

100%




